[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      РЕШЕНИЕ

от «23» апреля 2019 года

                              № 47-3/354
	О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района

от 21.02.2019 № 45-3/342

Совет Кемского муниципального района решил:

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района на 2019 год, утвержденную решением Совета Кемского муниципального района от 21 февраля 2019 года № 45-3/342, следующие изменения:
а) пункт 1 после слов «Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» дополнить словами «Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (далее – Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ)»;

б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства путём реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства при соблюдении условий, установленных статьёй 3 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ.

Примечание: в случае реализации арендатором, являющимся субъектом малого и среднего предпринимательства, преимущественного права, предоставленного Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ на приобретение арендуемого им недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Кемского муниципального района, аукцион по продаже объекта недвижимости не проводится. Продажа объекта осуществляется администрацией Кемского муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В результате приватизации муниципального имущества, с учетом предоставляемой рассрочки в бюджет Кемского муниципального района в 2019 году поступят денежные средства в размере 2 244 000, 00 (Два миллиона двести сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек»;
г) в Перечне объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Кемского муниципального района и планируемых к приватизации в 2019 году:

позицию «Недвижимое имущество» дополнить строкой 7 следующего содержания:

	7
	Подвальное помещение
	Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, пр. Пролетарский, дом 40
	97,1
	500,00*
	100,00
	предоставление преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ
	в течение года

в строке «ИТОГО» цифры «2144,00» заменить цифрами «2244,00».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кемского муниципального района,

Председатель Совета Кемского муниципального района

                В. М. Беляков
[image: image1]